



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Borgerrepræsentationen/Udvalg  
Borgmesteren

Koncern Plan og Udvikling  
Enhed for Praksisplanlægning  
Region Hovedstaden  
Kongens Vænge 2  
3400 Hillerød

## **Høringsvar til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014**

Københavns Kommune har modtaget udkast til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 til høring.

Sundheds- og Omsorgsudvalget i Københavns Kommune har behandlet praksisplanen på et møde den 17. marts 2011.

### **Københavns Kommunes bemærkninger**

Københavns Kommune finder, at udkastet til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 indeholder gode og hensigtsmæssige anbefalinger, der kan være med til at sikre lige adgang og tilgængelighed til fysioterapiydelse i praksissektoren, fagligt og organisatorisk bæredygtige klinikker samt sammenhæng mellem fysioterapi i praksissektoren og det resterende sundhedsvæsen.

Københavns Kommune har følgende bemærkninger til praksisplanens anbefalinger ud fra følgende perspektiver.

### **Borgerperspektiv**

Anbefalingerne i praksisplanen vedrører et bredt borgerperspektiv herunder samarbejdet på tværs af sektorerne. Københavns Kommune støtter op om, at samarbejdet mellem kommunerne, hospitals- og praksissektoren udvikles, således at borgeren oplever en helhedsorienteret og koordineret indsats mellem det kommunale og regionale sundhedsvæsen. I forlængelse heraf er Københavns Kommune opmærksom på, at IT-understøttelse er en forudsætning for at sikre sammenhængende forløb på tværs af sektorerne samt sikre tilgængelighed til tilbuddene for borgerne.

Lige adgang og tilgængelighed til fysioterapeutiske tilbud i praksissektoren er fortsat et særligt fokusområde for Københavns Kommune.

### **Økonomisk perspektiv**

Københavns Kommune støtter op om, at kapaciteten fastholdes på det nuværende niveau. Såfremt det beslattes at inddele regionen i mindre planlægningsområder – i Københavns Kommune svarende til bydelsinddelingen – ønsker kommunen, at blive hørt herom. Det samme gør sig gældende, såfremt kapaciteten vurderes i planens tredje år.

### **Fagligt perspektiv**

Københavns Kommune går ind for at sikre en evidensbaseret fysioterapeutisk indsats i praksissektoren, så borgeren sikres en høj faglig kvalitet. Kommunen ser derfor positivt på anbefalingen om at skabe et stærkt fagligt miljø – herunder etableringen af en kommunal praksiskonsulentordning for vederlagsfri fysioterapi. Københavns Kommune deltager gerne i arbejdet med at undersøge muligheden for en praksiskonsulentordning.

Københavns Kommune ser frem til, at arbejdet med implementeringen af anbefalingerne i Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 påbegyndes. Som nævnt deltager Københavns Kommune meget gerne aktivt i dette arbejde.

Med venlig hilsen

Sundheds- og Omsorgsudvalget

Københavns Kommune.